МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ»)

ПРИКАЗ

21 сентября 2024                                                                         № 99-од

с. Ахмат-Юрт

О проведении входных диагностических работ
по русскому языку и математике для обучающихся 9 и 11-х классов

       Согласно Дорожной карте подготовки обучающихся 9 и 11-х классов МБОУ
«Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова» к ГИА-2025, с целью эффективной
подготовки обучающихся 9 и 11-х классов к государственной итоговой аттестации, а
также устранения пробелов по итогам контроля

п р и к а з ы в а ю:

1.     Провести входные диагностические работы по русскому языку и

математике в 9 и 11 классах.

2.    Назначить школьным координатором проведения входных
диагностических работ по русскому языку и математике в 9 и 11 классах
в 2024/25 учебном году заместителя директора по УВР Мускаеву М.А.

3.    Назначить техническим специалистом проведения входных
диагностических работ по русскому языку и математике заместителя
директора по ИКТ Тимханова Д.С.

4.      Назначить экспертами по проверке входных диагностических работ
следующих учителей -предметников:

          - Мускаеву М.А., учителя русского языка и литературы (по предмету
«Русский язык»);
          - Кехурсаеву С.В., учителя русского языка и литературы (по
предмету «Русский язык»);
          - Батаеву А.Х., учителя математики (по предмету «Математика»;
          - Мусалаеву М.А., учителя математики (по предмету «Математика».

5.      Определить для проведения входных диагностических работ
следующие аудитории и назначить организаторами в аудиториях
следующих учителей-предметников:

- Дагаева М-Э.Д. - 221 аудитория (11 класс);
- Закриеву М.С. - 222 аудитория (9 а класс);
- Садулаеву Л.Х. – 219 аудитория (9 б класс);
- Юсупову М.А.- 218 аудитория (9 в класс);
- Дагаеву Ж.Д. – 217 аудитория (9 г класс).

6.      Школьному координатору и техническому специалисту Тимханову
Д.С. при проведении входных диагностических работ необходимо
соблюсти Регламент проведения входных диагностических работ (ВДР)
(Приложение 1).

7.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                  З.С. Садулаева

С приказом ознакомлены и согласны:
Заместитель директора по УВР                               Мускаева М.А.
Заместитель директора по ИКТ                              Тимханов Д.С.
Учитель русского языка и литературы                   Батаева А.Х.
Учитель математики                                                 Мусалаева М.А.

       Учитель географии                                                   Дагаев М-Э.Д.
Учитель русского языка и литературы                   Кехурсаева С.В.
Учитель технологии                                                 Юсупова М.А.
Учитель биологии                                                    Закриева М.С.
Учитель английского языка                                    Дагаева Ж.Д.

Учитель географии                                                  Садулаева Л.Х.

                                                                                         Приложение № 1
                                                                                                  к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская
                                                                                                  СШ №1 им. А-Х. Кадырова»
                                                                                                  от 21.08.2024 № 99

Регламент

 проведения входных контрольных работ в 9 и 11 классах.

1. Подготовка к проведению входных диагностических работ.

  Директор образовательной организации назначает:

- ответственного за проведение входных диагностических работ -

заместитель директора по УВР;

- организатор в аудитории - учитель школы; организатор в

аудитории не может быть назначен учитель математики/русского языка и

литературы;

- технического специалиста - заместитель директора по ИКТ;

- экспертов по проверке работ (не менее двух) - учителя русского

языка и литературы.

2. Проведение входных диагностических работ.

2.1 Входная диагностическая работа по русскому языку проводится

с 23 - 26 сентября 2024 года.

2.2 Входная диагностическая работа по математике проводится с 24

- 27 сентября 2024 года.

2.3 Ежедневно на сайт monit95.ru будут выставляться по три новых

варианта КИМ для проведения входных диагностических работ.

                   Продолжительность работы 90 минут.

2.2. Материалы для проведения входных диагностических работ

будут доступны в день проведения с 8:00 часов в личном кабинете школы

на портале monit95.ru

Администрация образовательной организации тиражирует

материалы (КИМ, бланки ответов) по количеству участников.

2.3. Учебные занятия в других классах, во время проведения

диагностических работ, не отменяются.

2.4. Результаты входных диагностических работ могут

использоваться в качестве входного контроля (результаты

входных контрольных работ).

2.5. После окончания работы, обучающиеся сдают бланки ответов

организатору в аудитории.

2.6. Организатор в аудитории передает бланки ответов

обучающихся директору школы в день проведения входных

диагностических работ до 12:00 часов.

2.7  Обучающимся запрещается:

- иметь при себе средства связи, справочные материалы,

письменные заметки;

- переписывать задания из КИМ в черновики (можно делать

заметки в КИМ);

- разговаривать, пересаживаться, обмениваться любыми

материалами и предметами.

3. Проверка работ и занесение результатов в электронную форму.

3.1  Критерии оценивания работ будут доступны в день проведения в

личном кабинете ОО в 12:30 ч.

3.2  Проверка работ осуществляется экспертами в присутствии

директора школы в день проведения.

3.3  Результаты входных диагностических работ необходимо внести в

форму «Протокол проверки результатов» на портале monit95.ru

согласно графику (Приложение).

	3. Проверка работ и занесение результатов в электронную форму.

		2024-11-08T15:13:07+0300
	Садулаева Зарат Салмановна